~ SALİM ÖöüT

L

EFDAL b . BEDR el-CEMAU

( J~l.)~ .:r. j..;..ı~\)

Ebü'l -Kasım Şahinşah
el-Melikü'l-Efdal b. Em'iri 'l-cüyı1ş

Bedr el -Cemal!
(ö. 515/ 1121)

Fil.tımiler'in meşhur vezir
ve kumandanlarından.

_j

458'de (1066) Akka'da doğdu. Babası
Bedr el-Cemali, Fatımi Halifesi Müstan
sır- Billah'ın Ermeni asıllı vezir ve kuman
danı idi. Efdal 482'den (1089) itibaren
babasının yanında devlet işleriyle ilgilen
miş ve dirayetli bir idareci olarak ken
dini göstermiştir. Bedr el-Cemali'nin 487
(1094) yılında ölümünden sonra onun
vasiyeti üzerine ve ordunun desteğiyle
Müstansır- Billah tarafından vezir tayin
edildi. Bu göreve getirildikten birkaç ay
sonra halife vefat edince Efdal, onun
veliaht olan büyük oğlu Nizar'ın yerine
daha rahat bir şekilde nüfuzu altına ala
bileceği küçük oğlu Ahmed'i

Selçuklu toprakla
rının bir kısmının Haçlılar 'ın eline geç
mesine sevinen Efdal'in. devrin en bü-

yük ordularından birine sahip olmasına
rağmen Haçlılar' ı Filistin'den çıkaracak
ciddi bir harekata girişmemesi ağır bir
şekilde suçlanmasına sebep olmuştur.
494 ( 1101) yılından sonra Haçlılar'a kar
şı aktif bir politika takip etmeye başla
yan Efda1496'da (1102 -1103) Kral Bau
douin'i yenilgiye uğratmış, ancak başa
rıları devamlı olmamış ve kayda değer
bir sonuç alınamamıştır. Efdal, Haçlı is
tilasına maruz kalan Suriye'ye ilgi gös
termediğinden Sayda ve Hayfa (1100).
Akka (11 03). Cübeyl (1104). Trablusşam
(lll Ol ve Beyrut (lll OJ Haçlılar'ın haki
miyetine geçti. Hatta Kral ı. Baudouin
Mısır'ı ele geçirmeye bile teşebbüs etti
(511 / 1118).

Küçük yaşta Efdal'in vesayeti altında
halife ilan edilen Amir- Biahkamillah bü
yüyünce onun tahakkümünden kurtul
mak için bir komplo düzenleyerek 30 Ra
mazan 515 ( 12 Aralık 1121 ) tarihinde Ef
dal'i öldürttü (Ebü' l -Kasım ibnü's- Say
rafi. s. 101 ; İbn Hallikan, ll . 451).